

CONSORCIO FUTURO EDUCATIVO 2015

FORMATO No. 4

PROPUESTA ECONÒMICA

FORMATO 4
PROPUESTA ECONOMICA
CONVOCATORIA No. PAF-JU-29-G18DC-2015

1. ETAPA 1. DE EJECUCIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

DESCRIPCION: ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 18.

ETC	INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO	UND	CANTIDAD	Vr. UNITARIO	IVAUUTILIDAD 16%	Vr. PARCIAL
QUIBDO (CONDOTO)	IE AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SOPION	GLB	1	77.877.080,00	12.428.333,00	90.105.413,00
CHOCO (CONDOTO)	IE TEC COMERCIAL SEDE INST TEC CIAL	GLB	1	61.056.035,00	9.768.966,00	70.825.001,00
1.	VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES					160.930.414,00

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRAS

DESCRIPCION: CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO 18.

ETC	INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO	UND	CANTIDAD	Vr. COSTO DIRECTO	COSTOS INDIRECTOS E IVA/UTILIDAD				Vr. PARCIAL
					A	I	U	IVA/UTILIDAD	
					22%	3%	3%	16%	
QUIBDO (CONDOTO)	IE AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SOPION	GLB	1	2.336.000.507,00	513.920.112,00	70.080.015,00	70.080.015,00	11.212.802,00	3.001.293.451,00
CHOCO (CONDOTO)	IE TEC COMERCIAL SEDE INST TEC CIAL	GLB	1	1.845.350.625,00	405.977.138,00	55.360.519,00	55.360.519,00	8.857.683,00	2.370.906.484,00
2	TOTAL OBRAS COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS								5.372.199.935,00
VALOR TOTAL OFERTA (1+2)									5.533.130.348,00



CONSORCIO FUTURO EDUCATIVO 2015

FORMATO No. 4a **ANALISIS DETALLADO DEL A.I.U.**

FORMATO 4A
ANÁLISIS DETALLADO DEL A.I.U.
CONVOCATORIA N° PAF – JU23 – G18DC - 2015

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Parcial	Vr. Capitulo
1	ADMINISTRACIÓN	%				\$ 919.897.250
101	Staff de Personal + prestaciones sociales	Mes	6	\$ 70.700.000	\$ 424.200.000	
102	Personal de apoyo administrativo + prestaciones sociales	Mes	7	\$ 19.150.000	\$ 134.050.000	
103	Personal de Vigilancia + prestaciones sociales	Mes	3	\$ 1.950.000	\$ 5.850.000	
104	Software/Hardware para Obra	Gl	1	\$ 10.550.000	\$ 10.550.000	
105	Sistema de Seguridad Industrial/Dotación	Gl	1	\$ 14.600.000	\$ 14.600.000	
106	Sistema de Aseguramiento de Calidad	Gl	1	\$ 16.350.000	\$ 16.350.000	
107	Suministro y consumo de servicios Públicos durante la ejecución del proyecto	Gl	1	\$ 9.700.000	\$ 9.700.000	
108	Sistema plan de manejo ambiental	Gl	1	\$ 12.070.000	\$ 12.070.000	
109	Ensayos de Control de Calidad	Gl	1	\$ 15.800.900	\$ 15.800.900	
110	Papelería/Empastes	Gl	1	\$ 7.951.051	\$ 7.951.051	
111	Copias/ planos/ Fotocopias/ Fotografías	Gl	1	\$ 6.269.784	\$ 6.269.784	
112	Mantenimiento Equipos/Herramientas	Gl	1	\$ 5.040.300	\$ 5.040.300	
113	Registro Fotográfico/Videos/Informes	Gl	1	\$ 8.065.000	\$ 8.065.000	
114	Registro y Elaboración Planos Récord	Gl	1	\$ 10.322.100	\$ 10.322.100	
115	Elaboración manuales operación y mantenimiento	Gl	1	\$ 5.214.302	\$ 5.214.302	
116	Transportes / almacenamiento	Gl	1	\$ 29.862.532	\$ 29.862.532	
117	Costo Proporcional Oficina Central	Gl	1	\$ 6.570.001	\$ 6.570.001	
118	Publicaciones Contrato	Gl	1	\$ 6.410.100	\$ 6.410.100	
119	Pólizas	Gl	1	\$ 88.560.000	\$ 88.560.000	
120	Impuestos Indirectos	Gl	1	\$ 45.300.000	\$ 45.300.000	
121	Valla	Gl	1	\$ 18.230.200	\$ 18.230.200	
122	Servicios públicos	Gl	1	\$ 5.450.080	\$ 5.450.080	
123	Cerramiento provisional / seguridad Industrial	Gl	1	\$ 33.480.900	\$ 33.480.900	
124	Otros (indicar)	Gl	1	\$ -	\$ -	
1	ADMINISTRACIÓN	%	22			\$ 919.897.250
2	IMPREVISTOS	%	3			\$ 125.440.534
3	UTILIDAD	%	3			\$ 125.440.534
	TOTAL AIU	%	28			\$ 1.170.778.318

